
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-42_ met_list  strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 2                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-42 Předmět: Přírodopis 

 

Název materiálu: Vznik Země 

Autor materiálu: Eva Wolfová  

 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 24. září 2012 Třída: VI.B Ověřující učitel: Eva Wolfová 

 

Anotace materiálu: 

Materiál je určený k seznámení žáků s posloupností událostí, které měly přímou souvislost se 

vznikem Země a životem na této planetě. První část materiálu je teoretická a seznamovací, druhá 

část je určená k zopakování získaných informací.  

 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Pomocí tohoto materiálu se žáci seznámí s nejdůležitějšími událostmi, které měly vliv na vznik 

planety Země a vývoj života na této planetě. První část je určena k teoretickému seznámení žáků 

s těmito událostmi. Druhá část materiálu má za úkol připomenout a usnadnit žákům zapamatování 

těchto událostí formou seřazování jednotlivých událostí do správného pořadí od vzniku vesmíru až 

po postupný vývoj života na Zemi.  

 

Seznam literatury a pramenů: 

Obr. č. 1 http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:The_Earth_seen_from_Apollo_17.jpg / The Earth seen from Apollo 

17.jpg / NASA / [16.12.2012] 

Obr. č. 2: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:HubbleUltraDeepFieldwithScaleComparison.jpg / 

HubbleUltraDeepFieldwithScaleComparison.jpg / NASA / [16.12.2012] 

Obr. č. 3: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Sun_in_X-Ray.png / Sun in X-Ray.png / NASA / [16.12.2012] 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:The_Earth_seen_from_Apollo_17.jpg
http://commons.wikimedia.org/wiki/User:Archaeodontosaurus


 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-42_ met_list  strana 2 

Obr. č. 4: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Structure_bacterienne.png  / Structure bacterienne.png  / 

NicolasGrndjean / [16.12.2012] 

Obr. č. 5: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Anabaenaflosaquae_EPA.jpg / Anabaenaflosaquae_EPA.jpg / 

Enviromental Protection Agency / [16.12.2012] 

Obr. č. 6: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Stromatolites_in_Sharkbay.jpg / Stromatolites in Sharkbay.jpg / Paul 

Harrison / [16.12.2012] 

Obr. č. 7: http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Paramecium.jpg / Paramecium.jpg / Barfooz / [16.12.2012] 

Chyba! Chybný odkaz na záložku. 

Poznámka:  

 

 


